
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  101   Del  30-11-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Nomina  delegazione  trattante  di parte pubblica.

Indirizzi alla delegazione trattante.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di novembre alle ore
15:35, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO che l’art. 4, comma 2, del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del
personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali del 22/01/2004
statuisce  che l’Ente provvede a costituire la Delegazione Trattante di parte
pubblica, abilitata alle trattative in sede di contrattazione collettiva decentrata
integrativa, entro trenta giorni da quello successivo alla data di stipulazione del
contratto;

che, ciascun  Ente, ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. del 01/04/1999, individua i
Dirigenti o, nel caso di Enti privi di Dirigenza, i funzionari, che fanno parte
della Delegazione Trattante di parte pubblica;

RITENUTO di dover provvedere alla Costituzione della Delegazione di parte pubblica
nominandola nella persona del Segretario Comunale, Dott. Roberto Mari, con
funzioni di presidente e nella persona del Responsabile del Servizio Finanziario,
Dott.ssa Alessandra Sevi, con funzioni di supporto;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 40 “Contratti collettivi
nazionali ed integrativi”;

VISTO il T.U.E.L., approvato con D. Lgs.  18 agosto 2000  n. 267;

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49 del T.U.E.L., approvato
con D. Lgs.  18 agosto 2000  n.267;

Con voti unanimi
DELIBERA

-di costituire, per i motivi espressi in narrativa, la delegazione trattante di parte pubblica
nominandola nella persona del Segretario Comunale Dott. Roberto Mari, con funzioni di
presidente e nella persona del Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Alessandra Sevi,
con funzioni di supporto;

-di dare atto che alle trattative sindacali parteciperanno anche le rappresentanze sindacali
unitarie (R.S.U.), nelle persone di seguito indicate:

Sig. Partenza Sabatino, rappresentante C.G.I.L.;

-di fornire indirizzi alla delegazione trattante perché conduca le trattative secondo gli indirizzi
di seguito indicati:

Si confermi l’indennità di condizioni di lavoro (rischio disagio) nell’importo giornaliero
di € 2,00;
Si confermino, negli stessi importi, le altre voci di salario accessorio (indennità per
specifiche responsabilità) riconosciute al personale dipendente avente diritto nel 2019
(ultima annualità contrattata);
Si istituiscano e si finanzino due nuove indennità per specifiche responsabilità a
personale dipendente in servizio nel 2020, di cat.C avente diritto, nell’importo
complessivo lordo annuo di € 1.800,00 da rapportarsi al periodo di servizio
effettivamente prestato;
Si istituisca e si finanzi una nuova indennità per specifiche responsabilità a personale
dipendente in servizio nel 2020, di cat.D avente diritto, nell’importo complessivo lordo
annuo di € 2.000,00 da rapportarsi al periodo di servizio effettivamente prestato;
Si preveda una progressione economica orizzontale per il personale appartenente alla
cat. B ed avente diritto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,
comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                               Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 30-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


